## 【道庁プレスリリース】

報道発表資料の配付日時 7月14日(金)15時00分

発表項目 (行事名)	令和5年度(2023年度) 知床世界自然遺産地域科学委員会 第1回 海域ワーキンググループの開催について	
記者レクチャー	(実施日時)	発表者
のお知らせ		発表場所
概    要	【ポイント】 知床世界自然遺産地域における海域の保全と海域管理計画の推進状況及び見直しに対する科学的立場からの助言を得るため、7月25日(火)に標記会議を開催します。	
	<ul> <li>・場 所 斜里町公民館 ゆる 斜里郡斜里町本町4</li> <li>・議 事 1. 長期モニタリン 2. 知床世界自然遺 3. 第2期長期モニタ 4. その他</li> </ul>	7月25日(火)10:30~12:00 めホール知床 第1会議室 番地 グ項目評価調書(案)について 産地域管理計画 見直し検討について タリング計画に基づく総合評価について 環境課 自然公園担当課長
参考	海域ワーキンググループの委員等については、別紙をご覧ください。	
報道(取材) に当たって の お 願 い	会議は公開で行いますが、傍聴希望の方はメールにより所属、氏名、電話番号、メールアドレス、参加方法(来場又はWEB)を記載の上、7月21日(金)12:00までにお申し込みください件名:「令和5年度第1回海域WG傍聴希望」申込先:kansei.shizen1@pref.hokkaido.lg.jp会場の収容可能人数と参加者数、WEB機器回線状況に鑑み、傍聴をお断りする場合があります。あらかじめご了承ください。	
他 の ク ラ ブ と の 関 係	同 時 配 付 (場所)環境省釧路自然環境事務所(釧路市政記者クラブ、 同 時 レ ク 根室記者クラブ、網走市政記者クラブ)	

担 当 ( 連 絡 先 )

環境生活部自然環境局自然環境課(担当:課長補佐 高田)

直通:011-204-5204 内線:24-354

環境省釧路自然環境事務所国立公園課(担当:係員·白井)

電話:0154-32-7500

# 知床世界自然遺産地域科学委員会海域ワーキンググループについて

#### 1 目 的

知床世界自然遺産地域における海域の保全と知床世界自然遺産地域多利用統合的海域管理計画の推進状況及び見直しに対する科学的立場からの助言を得るため、知床世界自然遺産地域科学委員会の規定に基づき設置。

#### 2 構 成

○委員

(科学委員会委員)

山村 織生 【座長】 北海道大学大学院水産科学研究院准教授

小林 万里 東京農業大学教授

桜井 泰憲 函館頭足類科学研究所所長(北海道大学名誉教授) 牧野 光琢 東京大学大気海洋研究所国際連携研究センター教授

三寺 史夫 北海道大学低温科学研究所教授

綿貫 豊 北海道大学大学院水産科学研究院教授

(特別委員)

千葉 晋 東京農業大学教授 服部 寛 東海大学名誉教授

藤原 真 北海道立総合研究機構さけます・内水面水産試験場さけます資源部長

松田 裕之 横浜国立大学総合学術高等研究院上席特別教授 嶋田 宏 北海道立総合研究機構釧路水産試験場調査研究部長

三谷 曜子 京都大学野生動物研究センター教授

### ○ オブザーバー

羅臼漁業協同組合、斜里第一漁業協同組合、ウトロ漁業協同組合、網走漁業協同組合、公益財団法人知床財団

〇 地元自治体

斜里町、羅臼町

○ 関係行政機関

第一管区海上保安本部、水産庁、林野庁(北海道森林管理局)、北海道水産林務部等

○ 事務局

環境省(釧路自然環境事務所)、北海道環境生活部